LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 008689

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

Credor: OZENO PIRES PICCOLO
CRF. ; , 651.182.510.87
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deste documento
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St e IE R s T *
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No.
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

R S S e e e e S e = s s S +
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Credor: OZENO PIRES PICCOLO Codigo: 97.3

CPF...: 651.182.510.87
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +
Valor: 630,00
(SEISCENTOS E TRINTA REAIS***************************************************
****************************************************************************
Referente ao pagamento final do empenho 4.0 de 24/10/20156.
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Atesto o pagamento VISTO CIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara Supra cita-
Em 31/10/2016 Em 3 1?/2016 do, o valon xSta guia.
/{) ;ﬁ . §€Q&<10/2016
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Tesoureiro Corttador
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No.

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE
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Credor: OZENO PIRES PICCOLO
CPF...: 651.182.510.87
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Valor 695,00

PAGUE-SE
Em 31/10/2016

CLODOALDO DE QUADROS

****************************************************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 544.4 de 31/10/20156.
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____________________________ "
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 544/4[
e e s s e s S e E T e - +
SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
d e T T T e e e s A S e n T e e e e e e R e o e e +
CREDOR. .: OZENO PIRES PICCOLO CPF: 651 182 510/87
ENDERECO: RUA TIRADENTES 1045 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 97/3 TELEFONE :
s e T +
|REQUISICAO: 039 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA [
RS B o e S i o o e o 5 S i e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
e 7 SN oo +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
695,000 |KM DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 24 A 28
OUTUBRO PARA PARTICIPAR AUDIENCIAS
DIVERSAS EM BRASILIA 1,0000 695,00
<=>
<=5
<=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL =»> 695,00 |
______________________________________________________________________________ »
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO ;
______________________________________________________________________________ 5
DATA SALDO ANTERIOR, VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
31/10/2016 54.640,84 695,00 53.945, 84
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / Em / ¥ © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irfevogavel quitacao.
e T) Em
RESP. LIQUIDACAO RUBEN H& SILVA MART
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc
deste dogumento |-ceseeoeececacen S
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +
ontabilidade

Segunda Via



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE
~ VEicuLO PARTICULAR N° 039/2016

DOTACAO: 826.5
Vereador da Bancada PDT- OZENO PIRES PICOLLO-97.3

competente, empenhar, em sey nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugdo n.° 002, de 30-08-2002, promuigada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes
decorrentes de plenrio. o qual utilizara o veiculo Placa JVH3331, no periodo de 24 a 28 de
outubro de 2016.

Porto Alegre a Sarandi

Quilometragem Inicial 5&0 UM(? + Km 6on_fe_r_§nci_a_ ;‘.J_LT{ / .=£ fv;_ 2016 |
Quilometragem Final: 9 1 ‘5’-{)’ Km |2® Conferéncia ?}1 4o 12016
Total Percorrido: 097 Km T
MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia com Dep. Federal Pompeo de Mattos
Audiéncia com Dep. Estadual Eduardo Loureiro
Audiéncia com Dep. Estadual Enio Bacci

Audiéncia com Dep. Estadual Marion Santos

Audiéncia com Dep. Federal Afonso Motta
Audiéncia com Dep. Estadual Vinicius Ribeiro
| Audiéncia com Dep. Estadualr__(}iro Simoni

Audiéncia com Dep. Estadud) Gilmar Sossella
Audiéncia com Dep. Estadual Juliana Brizola Audiéncia com Ministro Ronaldo Nogueira

\?\ Audiéncia com a Senadora Ana Amélia
T o e |

* _ Eligangela da Silva Machado

'

/ / 1° Controlador(a)

Ver. Clodoaldo de Quadros
Presidente

//

Avenida Sete de Setembro. | 790 ~ Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361- 1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGTSLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 524/0]
e e e e e e e B
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
B e e e i S e e e L e i O E -
CREDOCR. .: OZENO PIRES PICCOLO CPF: 651 182 510/87
ENDERECO: RUA TIRADENTES 1045 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 97/3 TELEFONE :
i L ST et st -
| REQUISICAO: 71 | PROCESSO: |LICITACAO: | DISPENSADA [
ORERT . O T i i e e SR SR o e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
b T T S S i o s SRS e e o iR +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 24 A 28
PARA PARTICIPAR DE DIVERSAS AUDIEN
CIAS. 600,0000 2.100,00
<=>
<=>
<=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=2
<=>
<=>
<=3>
<=2
l <=>
S s PO SR S +
] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL =»> 2.100,00 |
AR BT e T e S R i s S S e e D O B +
CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO ;
e St L S +
DATA SALDO ANTERIOR~ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
24/10/2016 80.850, 00 2.100,00 78.750,00
Declaro que recebi e Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em /. Em / / O valor deste empenho, pelo que
N///]iﬁj/ dou plena e irfevogavel quitacao.
Em
RESP. LIQUIDACAO RUBE S/éA‘ ILVA MART
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doce
deste documento |------e--o____________'
i i / Banco:
N. cheque: N. conta:
_______________________________________________________________________________ +



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 071/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR

NOME: Ozeno Pires Picolli — CODIGO: 97.3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 24 3 28 de outubro de 2016

DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (diaria sem pernoite fora do Estado) e R$ 600,00
(diaria com pernoite fora do Estado)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 diarias com pernoite fora do Estado e 1 diaria
com pernoite dentro do Estado

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a Sarandi/RS
TOTALA PAGAR: R$ 2.100,00 - 70% DO VALOR: R$ 1.470,00

MOTIVO DA VIAGEM:
* Audiéncia com Dep. Federal Afonso Motta
* Audiéncia com Dep. Federal Pompeo de Mattos
® Audiéncia com Dep. Estadual Vinicius Ribeiro
* Audiéncia com Dep. Estadual Eduardo Loureiro
¢ Audiéncia com Dep. Estadual Ciro Simoni
* Audiéncia com Dep. Estadual Enio Bacgi
® Audiéncia com Dep. Estadual Gilmar Sossela
* Audiéncia com Dep. Estadual Marlon Santos
* Audiéncia com Dep. Estadual Juliana Brizola

¢ Audiéncia com o Ministro do Trabalho Ronaldo Noguzira
* Audiéncia com o Senador Paulo Paim
¢ Audiénci -Com a Senadora Ana Amélia

* Audiéncia com o Senador Lasier Martins

/ " Sarandi, 24 de outubro de 201
OZENO PIRES PiCOLL *
Vereador Baknf\. dfPD Presidente da Camara Municipal

Avenlid;}/Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 33\?1 -1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA
VEREADOR OZENO PIRES PICOLLO - BA NCADA PDT
DIA 24 A 28 DE OUTUBRO DE 2016

No dia 24 de outubro do corrente ano, me desloquei a Porto Alegre para na manha
seguinte se deslocar 4 Brasilia, onde durante a semana participe! de varias audiéncias nos gabinetes
parlamentares abaixo descriminados:

* Gabinete Senador Paulo Paim

*  Gabinete Senador Lasier Martins

* Gabinete Senadora Ana Amélia Lemos

*  Gabinete Deputado Federal Pompeo de Mattos
*  Gabinete Deputado Federal Giovani Cherini

* Gabinete Deputado Federal Luiz Carlos Heinze
* Gabinete Deputado Federal Afonso Hamm

*  Gabinete Deputado Federal Covatti Filho

*  Gabinete Deputado Federal Jerénimo Goergen
*  Gabinete Deputado Federal Danriei de Deus

houver um chamariz, em PouUcos anos, nao havera docentes quelificados e dispostos a Ingressar na
educacao basica dos estados e municipios.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361 -1336 - E-mail: camara@cmsarandi._rs.gov.br - Site; Www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

Brasilia, 27 de outubro de 2016.

Declaracio

Declaro para devidos fins que o Senhor OZENO PIRES PICOLLO, Vereador do
Municipio de Sarandi, esteve no gabinete do Senador Paulo Paim,

nesta data, para tratar de
assuntos de interesse do munici pio.

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - P

raga dos Trés Poderes — Anexo | — 22* Andar - CE
lelefone: +55 (61) 3303 5221 -Fa

P 70165-900 — Brasilia — DF
Xi+55(61) 3303 5235 - Siterw

WW.senadorpaim.com.hi = eormmils marlmmet s g



Estado do Rio Grande do Sul |
Camara Municipal de Sarandi

Palicio Naum Grossij

Of. CMS n.° 088/2016 Sarandi (RS), 24 de outubro de 2016.

Excelentissimo Senador da Republica
Sr. PAULO PAIM

Edificio Principal

Brasilia-DF

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do Presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a |deia Legisiativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS, com o Seguinte assunto: ‘Conceder isencéao de imposto
de renda para professores da educacdo basica de escolas puablicas” a qual esta
aguardando envio a CDH.

Na certeza de maijs uma acao valiosa de Vossa Exceléntia, firmamo-nos mui

cordialmente.

-Atenciosamente,

| m ST : 7

# | £ g r /

VER. SA k& | l-ifg S EsTTO o D l VER. OZENO ’ICOLLO
Vereador pela Bapcada do PP /‘) ﬂ)‘j) ?)M Vzareador pel CAda do PDT

" d I/ @’Qﬁ ng’)
w‘%?/\%

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361- 1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site- Www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador LASIER MARTINS

Brasilia, 27 de outubro de 2016.

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador, Sr. Ozeno Pires Picollo,
do Municipio de Sarandi- RS, portador da Cédula de Identidade n°
5050022631 SSP/PC-RS, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador

Lasier Martins, na presente data, onde tratou assuntos de interesse do

municipio.

Subdhefe de Gabinete
Senador Lasier Martins

Setuwdo Federal - Anexo 1T Ala Senador Tineredi Neves Crabingte 50
CEP TOIGS00 - Brasilia - DT



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 084/2018 Sarandi (RS), 17 de outubro de 2016.

Excelentissimo Senador da Republica
Sr. LASIER MARTINS

Edificio Principal

Brasilia-DF

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dediqgue uma atencao especial a Ideia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS, com o seguinte assunto: “Conceder isencéo de imposto
de renda para professores da educacdo basica de escolas publicas” a qual est3

Atualmente, existe uma caréncia de profissionais Capacitados no magistério em
escolas plblicas de educacao basica Por causa dos salarios desmotivadores. Estes
profissionais acabam se interessando Por outras areas as quais oferecem remuneracao mais
atrativa, agravando o problema educacional brasileiro.

Na certeza de mais uma acio valiosa de Vossa Exceléncia

cordialmente.
M (P
O RICA SARETTO VER. OZENO P]
\ Bancgda do PP Vereador pela

7° / v
\ e (0L

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairrg Ceuumf 99560-000 _
Fones: (54) 3361-191] / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: Www.cmsarandi.rs.gov. br

3
$ PICOLLO
datio PDT




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PR/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos que o Vereador Ozeno Pires
. esteve nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia, nos
corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

Municipio.
Brasilia, 27 de outubro de 2016.
G-/\C/LL AN
) \ Dep Federal Giovani Cherini,
) Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.
Camara dos Deputados | Anexo IIf - 1°

andar - Gabinete 468 | 70160-900 Brasilia DF

Tels (61) 3215-5468/3468 - Fax (67) 3215-2468 | dep.giovanicherini@ecamara ham b



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandj

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 011/2016 Sarandi (RS), 24 de outubro de 2016,

Exce entissimo(a) Senhor(a)

OU/AN QHF/?!'NI"

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a |deia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS, com o seguinte assunto: ‘Conceder isencao de imposto
de renda para professores dsz educacdo basica de escolas publicas” 2 qual estg
aguardando envio a CDH.

Como forma de incentivar que profissionais capacitados tenham interesse na carreira
da docéncia, sugerimos a isencao do imposto de renda para docentes da educacao basica de

do conhecimento. Se nao houver um chamariz. €M poucos anos, ndo havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educacao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais Uma acao valiosa de Vossa Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente,

Atenciosamente.

2

MO £ oMb
VER.§QM§£W lgA

7 | " b
O SARETTO VER. OZENAPIRES PICOLLO
Vereador Bancada do Pp Vereador ncada do PDT
. J e s .. G;L_.F\
.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/ 336] 1336 - E-mail; camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: Www.cmsarandi.rs.gov, br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Paldcio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.® 011/2018 Sar:ndi (RS), 24 de outubro de 2016.

Excelentissumo(a) Senhor(a)

Awz (arkgs Hevze

Cumprimentando-o cordialmente, venho atravé: do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencado especial a Ideia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS, com o seguinte assunto: ‘Conceder isencado de imposto
de renda para professores da educacao basica de oscolas publicas”, a qual esta
aguardando envio a CDH.

Atualmente, existe uma caréncia de profissionais capacitados no magistério em
escolas publicas de educacao basica Por causa dos salarios desmotivadores. Estes
profissionais acabam se interessando por outras areas, as cuais oferecem remuneracao mais
atrativa, agravando o problema educacional brasileiro.

Como forma de Incentivar que profissionais capacit:dos tenham interesse na carreira
da docéncia, sugerimos a Isencao do imposto de renda pare docentes da educacao basica de
escolas publicas, o que além de aumentar consideraveln ante a remuneracao liquida dos
docentes ativos, incentiva e atrai profissionais mais gabaritados para o magistério. Dados do
MEC apontam para o numero cada vez menor de profission 1is licenciados em areas diversas
do conhecimento. Se nao houver um chamariz. em pou os anos, nao havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educacio basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vos:a Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente.

Atenciosamente,

s o
Wl L ) ) -
(Vb | N
VER. SANDRD RICARDO SARETTO VER. OZENO S PICOLLO
Vereador pela Bafycada do PP Visreador pela Bancada do PDT
- | g 9(3\
HE\NZSE
Deput2%s
>
G castiB-L o

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 995 Oﬂmﬁ se: WWW-
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.g ov, br - Site'!g'am.i?nsarandi.rs.gov.br
A



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE

Declaragéo

Declaro para fins administrativos que o
Vereador OZENO PIRES PICOLLO, compareceu em meu
gabinete no dia 26 de outubro de 2016, acompanhando
projetos e reivindicando emendas para 2017 de interesse do
municipio de Sarandi.

Brasilia, 26 de outubro de 2016

Yf
LUI LOS HEINZE

Deputado Federal PP/RS

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 215 5526/3526 — Fax 61 215 2526
CEP 70160.900 -Brasilia ~ DF - E-mail- dep,lchefnze@camara.gov.br
Acesse nosso site: www.lcheinze.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n® 154/2016 - GAH

DECLARACAO

DECLARO. para os devidos fins e quem possa interessar. que o Vereador do municipio de
Sarandi/RS, OZENO PIRES PICOLLO, esteve presente no gabinete do Deputado Federal
AFONSO HAMM. em Brasilia. DF. no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 26 de outubro de 2016.

g2

| ’ T
BENJAVHN PIRES FERREIRA FILHO
Assessor Parlamentar
A FON HAMM - Deputado Federal — PP/RS

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones; (61) 3215-3604 — Fax: 16113215-2604

e-mail: dep -alonsohamm(@camara.oov. br
wivw.afonsohamm.com. br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palidcio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.® 011/2016 Sarandi (RS), 24 de outubro de 2018,

Excelgntissimo(a) Senhor(a)
Jeiio LM

.I.I

Cumprimentando-o cordialmente, venho atravé. do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencdo especial a |deia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS. com o seguinte assunto: ‘Conceder isencao de imposto
de renda para professores da educacdo basica de oscolas publicas”, a qual esta
aguardando envio a CDH.

Atualmente, existe uma caréncia de profissionais Capacitados no magistério em
escolas publicas de educacao basica por causa dos salarios desmotivadores. Estes
profissionais acabam se interessando por outras areas, as cuais oferecem remunerag¢ao mais
atrativa, agravando o problema educacional brasileiro.

escolas publicas. o que além de aumentar consideravelr ante g remuneracao liquida dos
docentes ativos, incentiva e atrai profissionais mais gabarit:dos para o magistério. Dados do
MEC apontam para o numero cada vez menor de profissionais licenciados em areas diversas
do conhecimento. Se nio houver um chamariz, em pouzos anos, ndo havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educacao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vos:ta Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente. 3

Atenciosamente,

Hﬁu«g AL '
VER.[SANDR ICA SARETTO VER. OZENO Pi PICOLLO
\Vereador peld Bancada do PP Vsreador pela BA\Sada fio PDT

RECEBI O ORIGINAL
eEm2G v I")““K’
]

/ @uLM'/LI

asdinatura )\ Ponto

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail; camara@cmsarandi.rs. zov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



b . Camara dos Deputados
B =@ Gabinete Parlamentar
W2, Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 27 de outubro de 2016

DECLARACAO

Declaro que nos dias 26 e 27 do corrente
mes, recebemos no gabinete do deputado federal Covatti
Filho, a visita do senhor OZENO PIRES PICOLLO
vereador de Sarandi/RS, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Horgy

Vera Licia Tolosa
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 011/2016 Sarandi (RS), 24 de outubro de 20186,

Excelentissimo(a) Senhor(a)

Dt Cova vy FiLig

Cumprimentando-o cordialmente, venho atravé: do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a Ideia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS. com o seguinte assunto: ‘Conceder isencdo de imposto
de renda para professores da educagao basica de escolas publicas” a qual esta
aguardando envio a CDH.

Atualmente, existe uma caréncia de profissionais capacitados no magistério em
escolas publicas de educacao basica por causa dos saldrios desmotivadores. Estes

Como forma de incentivar que profissionais capacit=dos tenham interesse na carreira
da docéncia, sugerimos a Isencao do imposto de renda para docentes da educacao basica de
escolas publicas, o que além de aumentar consideravelmante a remuneragao liquida dos
docentes ativos, incentiva e atrai profissionais mais gabaritz dos para o magistério. Dados do
MEC apontam para o niimero cada vez menor de profission 1is licenciados em areas diversas
do conhecimento. Se nao houver um chamariz, em pouos anos. nao havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educagao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vosta Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente.

Atenciosamente.

-

ﬁ;q U J \ \‘f /
VER. SAKNDRO RICARDO S éﬂ'q,, - VER. OZENQ RIRES PICOLLO
reador pela Qa cada fq PP r’“ il Vereador pela Bancads do PDT

JIE G iy i >
oe#ft‘:o\mm FILHO
CAMARZ DOg DEPUTADOS
ANEXC IV - CABINETE 228
70160-S00 BRASILIA-D=
FONE: (61) 3215-5228
FAX: 81\ 3215.2

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.¢ ov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



SENADO FEDERAL .
Gabinete da Senadora ANA AMELIA

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Ozeno Pires
Picollo, Vereador do Municipio de Sarandi/RS, esteve no gabinete da

Senadora Ana Amélia, nesta data, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 26 de outubro de 2016.

arco Aurélio Ferreira

Chefe de Gabinete




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n.° 087/2016 Saran:li (RS), 24 de outubro de 2016.
Excelentissin)a Senadora da Republica Rege.  wignat
Sr. ANA AMELIA = . {1 Jaaf)

Bl e e |

Edificio Principal B Loy L
Brasilia-DF VAT ermm

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a Ideia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS. Ccom o seguinte assunto: “Conceder isen¢ao de imposto
de renda para professores da educacao basica de oscolas publicas”, a qual esta
aguardande envio a CDH.

liquida dos docentes ativos, incentiva e atrai profissionais m.iis gabaritados para o magisterio.
Dados do MEC apontam para o numero cada vez menor de profissionais licenciados em
areas diversas do conhecimento. Se nao houver um chamariz, em poucos anos, nao havera
docentes qualificados e dispostos a ingressar na educacao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vossa Exceléncia. firmamo-nos mui
cordialmente.

Atenciosamente,

VER. $ANBRO RicARD SARETTO VER. OZEN ES'PICOLLO
_\Ve eador p&a ancada do PP Vzreador peld“Bapfada do PDT

S A

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 33611336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 26 de outubro de 2016.

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que o Vereador de Sarandi-RS. Ozeno Pires
Picollo esteve no gabinete do Deputado Federal Pompeo de Mattos, em Brasilia. no dia

26 de outubro do corrente ano. tratando de assuntos de interesse do Municipio.

YAec w/

Atenciosamente.

lara Motta
Assessora do gabinete

Deputado Federal Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-3704 — 3215-2704



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Paldcio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 011/2016 Sarendi (RS), 24 de outubro de 2016.

/
Excelentissimo(a) Senhor(a) Ml’ Coof [ S ras bl

Poroeo pe Matmos

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a |deia Legisiativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SQUZA SIMAS, com o seguinte assunto: ‘Conceder isencédo de imposto
de renda para professores da educag¢ao basica de escolas publicas”, a qual esta
aguardando envio a CDH.

atrativa. agravando o problema educacional brasileiro.

Como forma de incentivar que profissionais capacitados tenham interesse na carreira
da docéncia, sugerimos a isencao do imposto de renda para docentes da educacio basica de
escolas publicas, o que além de aumentar consideravelmante a remuneracao liquida dos
docentes ativos, incentiva e atrai profissionais mais gabaritados para o magistério. Dados do
MEC apontam para o ntimero cada vez menor de profissionais licenciados em areas diversas
do conhecimento. Se nao houver um chamariz, em poucos anos. nao havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educacao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Voscsa Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente.

Atenciosamente,

' /
v
PLL,wo Ou |0
VER. BANDRO RICAR SARETTO VER. OZENO PICOLLO
Vgreador pela Bandada do PP Vereador pela cada/do PDT
o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 / 33611336 - E-mail- camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Ozeno Pires Picollo, Vereador do
Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia, neste Gabinete Parlamentar, nos dias

26 e 27/10, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 27 de outubro de 2016.

Silvana ' Fialho Nascimento
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinele 316 [ 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316— Fax (61)3215:2316 | dep jeronimogoergeniaicamara les br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palicio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 011/2016 Sarandi (RS), 24 de outubro de 2018.

Excelentissimo(a) Senhor(a)

DAM?LQ e D@u&

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar que \ossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a Ideia Legislativa apresentada pelo Sr.
BECKENBAUER SOUZA SIMAS. com o seguinte assunto: ‘Conceder isencao de imposto
de renda para professores da educacao basica de escolas publicas”, a qual esta
aguardando envio a CDH.

Atuaimente, existe uma caréncia de profissionais capacitados no magistério em
escolas pub
profissionais acabam se interessando por outras areas, as quais oferecem remuneracao mais
atrativa, agravando o problema educacional brasileiro.

do conhecimento. Se nao houver um chamariz, em pousos anos, nio havera docentes
qualificados e dispostos a ingressar na educacéo basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vossa Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente.

enciosamente.

| %L@ o)
VER| SANDRO|RICARDO SARETTO VER. OZEN

S PICOLLO
ereadc:r pela Bancgda do PP Vereador pela Badeada/do PDT
\ S\

~ |

f

RECEBI O ORIGINAL \

Emﬁ’tl-ﬁiml
- 422446

sinatura Ponto

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Of. Circ. CMS n.° 011/2016 Sarzndi (RS), 24 de outubro de 2016.

Excelentissimo(a) Senhor(a)

: )
Teroutw Soeraey

Cumprimentando-o cordialmente. venho atrave: do presente solicitar que Vossa
Exceléncia dedique uma atencao especial a Ideia L¢gislativa apresentada pelo Sr,
BECKENBAUER SOUZA SIMAS. com o seguinte assunto: ‘Conceder isencdo de imposto
de renda para professores da educacao basica de -scolas publicas”, a qual esta
aguardando envio a CDH.

Atualmente, existe uma caréncia de profissionaic capacitados no magistério em
escolas publicas de educagao basica por causa dos salarios desmotivadores. Estes
profissionais acabam se interessando por outras areas, as c Jais oferecem remuneracao mais
atrativa, agravando o problema educacional brasileiro.

Como forma de incentivar gue profissionais capacit: dos tenham interesse na carreira
da docéncia. sugerimos a isencao do imposto de renda para docentes da educacéao basica de
escolas publicas, o que além de aumentar consideravelr ante 3 remuneracao liquida dos
docentes ativos, incentiva e atrai profissionais mais gabaritz dos para o magistério. Dados do
MEC apontam para o nimero cada vez menor de profission iis licenciados em areas diversas
do conhecimento. Se nao houver um chamariz, em pou:os anos, nac havera docentes
qualificados e dispostos 3 ingressar na educacao basica dos estados e municipios.

Na certeza de mais uma acao valiosa de Vossa Exceléncia, firmamo-nos mui
cordialmente.

Atenciosamente,

Ol o Y

| . - P
VER. SANDRO RICARDO SARETTO VER. OZENO PARES RicoLiQ
Veregdor pela Bancada d¢ PP Visreador pela ada do PDT:
Gus’cal.‘o Hartimann
Chefé de Gabinete

Dep. Jartimo Goergen - PP/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov,br



Bilhete Eletrénico - Eticket N
\? =TTHATN E-mail; agentiacrizzonte.sarandi@gmall.cam

Telefane: 55 54 33611700 L

Passageiro ADT - PICOLLO /OZENO
Numaro do bllhete 5770001177742
Loralizador dz Ressrva WSEBNS
Emissao ORIZZONTE -
1$/10/2016 por CACIANE MARCOLAN CAZAROTTO

BT 40 4428 250UT 06:21 250UT 08:10 FOA - PORTO ALEGRE S by DEJAKEIRD | Consylte WIEENS

EESTREN 40 2590 250UT 10115 250UT 11320 SPY- RIO DEINERO. CF - BELO HORIZONTE |\ (i woesns

Si. Domond

AD 2558 250UT 15:15 250UT 16:40 - P20 FORLIONTE uep | poucriia U Consulte wsEsns

BT 0 281 250UT 08:30 280UT 10:15 858 - BRASILIA :gﬁfgf FAULD D Copsulic WOESAS

WEETEIN 40 1476 280UT 15:45 280UT 16:48 o7 SA0 PAULD POA<PORTO ALEGRE  ©  Consulte WSESNS

Tarifamento . _
RS 1.239,12 R$ 55,47 RE 123,93 R¢ L 418 50

Pagamento

norrna

A yiits R$:1.239.12 e 55,47 RS 123,91 RE 1L.41B.50 —-—

Dados Corporativos
Cento e Custn @uiane.cmzanttn

Regra Tariféria

Base toriféna (Vons Domésnicos dentro do Brasil): - Prammo: Classe econdmica, tarifa promocional, designada para a classe tarifiria reservada para
05 voos, datas e trechos selecionados < Flex) Classe scandmica, tarifa fiexivel, designada para a classe warifana reservada para os voos, datas @
trechos selecionados Base tarifénia (Voos Internacionas): - £ ny: Classe econdmica, tarifa promocional, designada para & classe tarifira
reservada para os voos, datas e trechos selecionados - Trechos Intamacionais -Business: Classe Executlva, tarifa promacional, designada pars a
classe tarifdra reservada para 0s voos, datas e trechas seleclonados - Trechos Intemacionals Base arifafia Tudo Azd (Domestico &
intemacional): Classe econdmica, farifa promocional, designada para a classe tarifars resarvada para os voos, datas e trechos selecianades.
CombinagBes: Caso ocorra 3 combinagBo de uma tarifa com outrs, a regra a ser aplicada sera a8 mais restritiva ao clients. Endossos: Nio
parmitidos. Aplicagdo: Somente para voo AD, Tips de Viagern: Tda ou ida & volta Todos os trechos adquiridos numa mesma reserva passam a
SOmpor um unica itinerarie, que deve ser integralmente utilizada conforme programado, Incluinde a ordem dos voos. Qualquer alteracao acarretars
nova precificacan do ilinerario, Permanéncia minima: trechos intermacionals de 4 (qualre dias) no desting Permandncia méxima: ndo aplicavél
Paradas: ndo. permitidas Cancelamentos / AltaracBes (Voos Domésticos dentro do Brasil) Tarifas Prome (Website e Mablle) RS 140,00 por

pode gcomer devido aumento de precos assim coma bor indigponibilidade da mesma classe tariféria para o navo voo desejado. Caso o bilhete ainda
nac lenha sido utilizadu, &5 alteractes deverBo ocomer em até no maximo | ano da data da compra. O pedido de cancelamento do bilhete nao
implicard aulomaticamente em reembols s do crédito restante, devendo ocorrer pedido especifico de reembolso e Se a regra tarifdnia assim permitir,
Em qualquer caso, oz valares pagos devarfo ser Integralmente Utilizados em ate 1 ano da data de reserva eriginal, Apés este prazo, o valor em
credito nBo poderd ser mais utilizada ou reembolsada. Cancelamentos |/ Alteracdes: (Vaos internacionals) Tarifa Economy: LSS 125.00 por
passagelio e por trecho (todss as classes) Tarifa Business: USS 175,00 por passageiro e por trecho [todas as classes) Tarifas Pontuacie Tude
Azul N3o & permitida alteracdo em biltiates mmitidos com pontos Tudo Azul. A alterag3o de um bilhete aéreo emitido com pontos Tudo Azul
ocomerd & partit do cancel do ¢ UMa nova emiss3o somente sard valida se, os pontos onundos da reserva cancelada, estelam
validos. Na ocorméncia de compra de passagem com poriuagde para duas ou mais pecsoas na mesma reserva, nBo serd possivel cancelamento ow
alteracso pars apenas uma dolas: Sendo cabivel o reembolso dos pontos, somente os pontos validos na época do pedido de
cancelamento/reambolso, retornar3o para a canta Tudo Azul de onde os pantos foram consumidos em até S Wias iteis com a valldade original do
actimulo, Cancelamento apds a compra, serd aplicada 2 taxa de R$ 160,00, par passageira & por trecho, para trechos dentro do Brasil, por
frasSageira e por trecho, pare trechos intemacionsis ou conexdo doméstica com Intemacional, sera aplicada a taxa de US$ 125,00 por passageiro
¢ par trecho para cabine econdimica ou US$ 175,00 por passageiro & por trecho para a cabine executivs, e samente poders ser realizado via call

center. Diferencas de pontusgdo poderSo ocorrer no casa da Indisponibilidade da mesma classe tarifiria da reserva onglnal, assim sendo, serd
cobrada & diferenca para & nova classe tarifaria além da respecliva taxa de cancelamento. A reserva original caducara no prazo de um ano & contar
da data da compra, ou seja, 0 passagair perderd qualquer direito referente & reserva adquinda uma vez expirado esse prazo. O cancelamente nig
gerara automaticamente o reembolse da pontuacdo utilizads, O reembolso serd efetuado somente com 3 soflcitagdo expressa do passageiro,
estandy sujeito & cobranga de taxa corraspondente pola Azyl (descrita no Item de Reembolso), bem como o respectiva taxa de cancelamento.,
Somente tarifas plblicas (Tarifas que sio disponibifizadas pela AZUL em seus canais de vends). Nos casos de ne-show (ndo comparecimento para
embargue do Voo, na data, trecho & hordrio reservados na pessagem comprada) serSo cobradas as taxas de no-show (descritas no item no-show),
Reembolsos (Voos Damésticos dentro do Brasil) Tatifas rias classes U, V, UU, 0O, W e Z, NAD PERMITEM REEMBO LSO. Ténfas Promo Sera
cobrado 60% da valor paga cunndat te com canced it & 0 ndo comparecimento (no-show) Tarifas Flex Serd cobrado 20% do valoer pago.
Caso no-show, 3 taxa de reambolso serd de §0% do valar pag0. Tarifas Economy Serd cobrado USS 350,00 por transacdn Tarifas Business Serd
cobrado USS 450,00 por transacdc Taflfas Pontuacdo Tudo Azd- Sers cobrato RS 160,00 para trechos dentro do Brasll por trecho & por
passageire serd cobrado USS 125,00 para cabine econdmica par trecho e por passageiro serd cobrado US$ 175,00 para a cabine exacutiva por
trecho & por passagelrn No caso de reembolso de bilhete emitido com pontos expirados, semente os pontos validos retornarSo para a conta. Nao
comparecimente a0 embamue (No-Show): Tarfa Promo Serd cobrade R§ 200,00 por passageirn e por trecho (Classes U, v, UU, X,00, We 2, ndo
existe valor de reembolso nem crédita na Azul na ocoméneia de No-Show) Tarifa Flex Nao serd cobrade taxa de np-ahowTarifa Ecehomy Sard
cebmado USS 300,00 por passageiro & por trecho Tanifa Business Sera cobrado US$ 300,00 por passagsiro & por trechs Doscontos; Bebd até 2
anos incompletos devem viajar no colo d& um adults, sem custos, am voss domesticos. Criancas de 2 anoes a 12 anos Incompletos tem a partir de
25% de desconto da tarife de adulto. (Exceto classes U, v, Z X, W00, UM, Y, A BeC:Nio permite desconto pars criancas.) Ao comiprar uma
passagem de |dz  volta para bebe e este completar G2 anos entre a data da lda & 2 data ds volta, deve ser comprado o trecho dé ida separado do
trecho de volta, pois ne retomo o bebe deve pagar pela passagem de crianca. Ao comprar uma passagem de ida & volta péra Cranca e este
completar 12 anos entre a data da Ida & a data da volta, deye ser comprado o trecho de |da separado do trecho de volta, pois no retomo da cnanca
deve pagar pela passagem de adulto, Tarifas Pontuacas Tude Azu: N3o permite descante para criangas Trechos Intermacionais: Tarifs Ec iy

incompletos tem a partir de 25% de desconto da tarlfa de adulto. (Exceto classes U, V, Z, X, W, 00, Uy, Y, A,BeC: NAQ permnite descofto para
crancas,) Tanfa Business N&o permite desconto pare crisncas: Franguia de Bagagem: Trechos dentro ta América da Sul, Inclusive Brasil: Adulto -
B partir de 12 anos completos: Tatal de Z3KG - Independente da quantidade de bagagens, Cranga - de 2 anos completos ate 12 anos incompletos:
Total de 23KG - Independente da qu de de bagagens, Bebé - até 2 anos incompletos: Sem Fanguia de bagsgem pordm pode-se levar 1
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gav. br /AConsul ta.aspx?tp=cansul taCompleta

CHAVE
5316 1000 272 2200 0100 6500 1000 0467 4116 3715 9397
CONSUNIDOR
CPF: 65118251087 Nome: -~--

Endereco consunidor( ---- -=——- -=ex -eeo')
Consuita Via Leitor OR Code
E] AT : q:E]

Protocolo de Autorizacdo: 353160051881950

%@ Terninal Multifuncional Sweds 3 Uersio: 02.02.04

RESTAURANTE 3081-8858 / 99859-2095

L 1 023

; 1 i [ AVENIDA RABELO - LOTE 06 - CEP: 70.804-020
&, ’ L

! it VILA PLANALTO - BRASILIA - DF

é 00 /0 cer: LoWUE
END : b
FONE: DATALQZ 7, 1C ;.L@
coD. | QUANT. = DISCRIMINAGAQ UNIT TOTAL
¢_Méfmw \\
.‘n"

C Total 3000




TAXI RECIBO

RS 2. o0

PERM.: /6

PLACA: (1,2 4 (87

Recebi (emos) de

Percurso:

a importancia de R$ /2/&2/

referente a servicos auténomos de Taxi,

Fone: (61)

APOIO;

Motorista: :@L@' _ Mﬂ ,
7
ndicato dos Parmissionarios de Téxis o Motoristas

CNPJ/CPF:
:! 8l
Auxllinres do Distrito Federal - SINPETAX!
SEDE PROPRIA - CNP.: 00,034, 708/0001-00
PLL SUL - Qd, 302 - Bloco A - Brasiia - DF ~ CEP 70.320.008
Tel (51]3204.7252 | 3223-6668 /33851970 « Fax: 3224-7186

BRASILA-DF, .7 /| 7O | /&

=

Reciamagoes: 156 | SECRETARLA DE TRANSPORTE: (61) 3363-7350

Assinatura

RECLAMACOES: 156 o4 Secretaris 44 Estado du Mabilidade do DF. (1) 3841-3410

RECEBIDE

A QUANTIA DE |

— b acina PROVENIENTE DA FRESTAGAC DE SERVICOS AUTONOMOS DE TAX)
ORIGEM DESTING

AENS PORTO
PLACA DO TAX) OU PERMISSAC LOCAL E DATA

ﬂﬂsﬂ.llDFg? i I e

/./{S-Tff(,

/T UBE ¢

. de 2016

CPF/RG DO MOTORISTA/CONDUTOR

NOME D9 MOTGRISTA/CGNDUTER
7?-:7{2.53 &

At Gad% O MELHOR

f £ ] It. i U = £ CUSTO

AU =2 DE HOSPEDAGEM -
Gt bl  EM BRASILIA-DF o

ASSINATURA DO MOTORISTA/CONDUTOR

TELEFONE

s t“_}.)}fa’”a

Faga sua reserval
KUBITSCHEK PLAZA

com.br

3326-4950 - 84354950 3
N Qd. 2 Bloce "E* Gaferis Externa Kubitschek loja 153




RESTAURANTE ROTA DO suL
LAIR VIEIRA DE Gols a ClA LTDA. mE

BR 386 - Km 21 3, SIN - cEP 99345.000 . Tjq Hugo - Rio Grange do Sul
Inscr, Est, 496/0000340 - CNPJ 01.309.506-’0001-35

NOTA FiscaL pg VENDA A0 CONSUMIDOR . SERIE D-1
Nat.da Oper. (TJAvisTa (JArrazo

COM DE COMBUSTIVEL DICKEL E VIEIRA
LTDA
CNPJ: 0766342200095 IE: 2980006830
EST &R 386, SN, BOM JARDIM
DANFE NFC-e - Documenty Auxitiar da Nota Fiscal de
Consumider Eletronica
N&o pemite aprovetamento de srgdit de ICMe

Codigo Descricaa ~ ~ T

T e i

Qtd Vir Unitario Vir Total

1 GA.SOL{NA-COMUM
12824 (T 3 699 5000
QTD. TOTAL DE ITENS N
VALOR TOTAL PRODUTOS RS 50,00
VALOR TD‘I’AL NOTA RS 50,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinhemro 50,00

TR R s, o T e

Trib AproX(RS| Fed 6,72 E<T 12,50 Mun'0.00 Fonts: JopY

= bilgado peia Preferanais Vel o o o 1o . O : VOLTE SEMPRE '
obiigag “'pela Preferencia Vo e Semprelt! rafnuMcanmLtda.-runa:(smars.nm
___________________ e e CNPJ 04 885 811/0001.13 LE. 27119001203 TOTAL RS
Numero: 10204 Serie: 1 Emisaan: 2811072016 18:24-33 T [Slacos- 3z oy 1 3 204900 - Satembrargnsy
Via Consumidpr

Empresa Optant Py Stiihes Macionz)
. . Valgr 3proximado de Impostes
Consuite peia Chave de Acessg em i
https: faww

.selaus.gov.brfNFCErNFCE-COM, aspx

__ CHAVEDE AcEsso
4316 1007 6634 2200 0196 8500 1000 0102 0411 4335 2044
CONSUMIDOR P AEROFORTO VIRAc0PoS
CPF: 651.182.510.87 GUAPLRUVY COM REST £ FAST FOOD Elreis
OZENO PICOLL O RODOVIA SANTOS CUMONT kM 66
ARMINIO DA SILVA, g, CENTRO CAMPINAS, FAROE VIRACOROS, SF, 13052-941

__________ SARAND! -RS

——

CHED, 19_56\481?000154 {E: 795458 234 111

Extralo 013619
CUPOM FISCAL ELETRONICO - st

CPE/CNP) da {.::Es'unndur. 65118251087
e ] g8 TTalL 1 LA 4
feor ru&sgfg_n_ymm UN RSI(YLR TR R IVL rEad R§:

———

001 5000 BRASIL 1.000 Uy x 0.01 (0.00) aT
?E'ﬁ.éf? P9~ COSTELA BOVINA 1,000 nj 17,87 5
b P&’%‘éf’ﬁ AC. MOLHO ACEBOLADO 1,500 L 0,01 : '
o : . (o
04 It
SN x:glga ;\t%ﬁ%’«imﬁm COM MOLHO ITALIANG 1,000 o
TEitens 4%
MBURGUERES COMERCID OE ALIMENTOS LTDA alor Pago .
PDE.C gﬁﬂ?OBS/N‘ L J589 PAV. TERRACD SETOR PCA DE AL 3
AERDPORTD CONF INS—CEP : 33500-900-CONF INS-MG gggcg%go 24
i 28
ésg 1072016 11:40: 77 TCF":’@'QT?B’""&B:’O’ 1370 JBSERVACOES DO ConTRIBUINTE
CNPJ/CPF consumidor:B51. 182, 51087 WSENHA: 763
TER 040160 sss?nl Eﬁﬂn muﬁca?l"r VL ITEN( R et —— ——r
H o 2 i pm . = SCA 1 =1 Tef?
HUSM BORY 05T rmwnn‘rm"&fr %2‘ - f}f Jﬁg gfg;ﬂ;ﬁg,”g;;qb}gggﬁw Incidentes
2 40002 BATATA GRANDE TRID 1UN T2 $.018 )
Ty COCh GO N W EY 1505
TOTAL R% gg‘ - :Efar Sproxmads dos tributes 4o itemn
Dinkeiro j —*“““-——I—*——-— ——————
}g@ggmgimx 20,00 gﬂm ; if;mﬁ _I‘éizr:gnaa 5 %a}?é??{:&igfﬁzubhc;
HO-5: 10256E 794849083A98882 16E983 1965 = aRblica/ Cansiaf o e m &
12935088001194 25102016 3500 S é{gblqapiggg.ggg
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RECEBEMOS DE NUED ZAKHOUR OS PRODUTOS £ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AG LADO

DATA DERECERIMENTO IDENTIFICACALY E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICACAD DOEMITENTE

NHWED ZAKHOUR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
SHS QUADRA 3 BLOCO B, SEM NUMERO - 0- ENTRADA 1
ASA SUL I - SAIDA
CEP: 70322-910 - BRASILIA - DF N° 000001985 FL.1 /1
TEL (61)3204-7337 SERIE 001

NATUREZ & DE OPERATAD

Vendaa Vista
INSCRICAD EST A AL

0739249000113

INSCRICAD ESTADUAL B0'SUBST TRIB.

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME - RAZAD SOCTAL

NP CoF 134T & DA EMISSAQ
OZENO PIRES PICOLLO 651.182.510-87 28/10/2016
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA sATDA 1 ENTRADA
RUA ARMINIO DA SILVA. 1241 CENTRO 99560-000 28710/2016
MUNKTPTO FONE ¢ FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA Dra SAlErA
SARAND) | RS
CALCULO DO IMPOSTO ) _ B
BASE DE CALCULO DO IS VALOR DO (OMS BASE CALC.JTCMS SLZBST VALOR DO ICMS SUBST VALOH TUTAL DOS PRODUTOS
0,00 000 - 0,00 0.00 ) (100
VALOR PO FRETE VALOR DOSEGURQ DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P|  VALDATOT AL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 255,00
TRANSPORTAUOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
RAZAG *'-o.t.'l.'H\. FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICTLO UF CNPILOPF
9 - SEM FRETE
ENDEREL MUNICIPIC | uF INSCHICAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO FESO BRUTO FESOLIGUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODLGD DO " : | oM 15 ' . | e VALOR. | . VALOR. : BASE | vALOR | vaom  AuguoTas
FROD, { EBRY | DESCRICAC DO PRODUTO/ SERVICO _ W*Sﬂ.l et | evos | owio: | (RRIANT l ur_a%o ' DESCONTO ' wtino | CALCIOMS | fCMS 2L Comat i
THH DIARIA 000000 | 000 | Su29 UND 300 B5.00| 0.00 255,00 0,00 0,00 T
CALCULO DO ISSON
INSCRICAQ MUNICTPAL VALOR TOTAL BOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1S50N VALOR 5O SSON
07392490001 |3 255,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONALS
INFORMAGOES [ OMPLEMENT ARES RESERVADO AQ FISCO

3 2R 3 134 4 . 10723016

NF-¢
N° 000001985
SERIE 001

A

CHAVE DE ACESS0
3316 1002 9248 9500 0186 5500 1000 0019 8510 000] 983
Consulta de sutenticidade no portal nacional da NF-e
wivw nfe. fazenda.zov briporal

ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAC AL DE LSO

353160036564084 28/10/2016 07.08:45

CNPI

02.924.895/0001-86

Dty Sinltwr
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagao:
N®:2016/5741 35/1072016 s 045605 25/10/2016  99d6593f
AW 4 HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA LTDA ME
7 ,\L CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
e BN AV BGRGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
HOTH Porto Alegre RS
EXFRESS Telefone: Email; savoy@hotelexpress.tur,br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 651.182,510-87 Inscricdo Municipal: Nao Informado
QZENO PIRES PICOLLO

RUA ARMINIO DA SILVA, 1241, CENTRO - Cep: 99560-000

Sarandi RS

Telefone; Nao informado Email: Nao Informado

Discriminagao do(s) Servigo(s)

DESPESAS DE HOSPEDAGEM
CHECK-IN: 2421072016
CHECK-OUT: 25/10/2016
HOSPEDE:QZENO PIRES PICOLLO

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria. camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico
(0 valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Cod/Municipic da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacio;
4214902 / Porte Alegre Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 78,00 Valor dos servigos: RS 78,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugoes: R$ 0,00
() Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionada: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte; RS 0.00 (=) Base de Calculo: RS 78,00
Valor Liquido: RS 78,00  (x)Aliquota:

(=)Valor do 155 -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IP].

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda _

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras ridades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com. br

hnps:/fnfe.portoalegre.rs.gov.brf’nl-’se;’pagcs/exi'bicaoNFS—e.jsf 25/10/2016
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS LETRONICA

NQ N 201 6 / 7907 Emitldﬂ am] . Cumpetér :Iaf Cnd:go Idé Verificacao:
L N 28/10/2016 & 17304 28/10/1016 aa4590ab
HOTEL EXPRESS LTDA D
CPF/CNP ) 02.521.441/0001-51 nscricdo Municipal) 19264626
AV FARRAACS 655 MAVEGANTES - Luw: Wrrzm 07
Ports degre A5
Telefones (31130222670 il aRmporeE fctelexpress. tur br

Temador dofs) Servico(s)

CPF/CNFJ: 651.182.510-87 Inscricdo Muni tipal: Nae Informiado
OZENO PIRES PICOLLO

RUA ARMINGL DA SILVA, 1240 ARTIL UL LENTRG  Lepr99as0 uun

TR R

Tplistaine: N3 {iifarraade Emaih M3 Infer naga

Discriminacao do(s) Servico(s) B N
ST | AEL ) L el RTatE B DA Lgas il 24 HHAN BTG s W0 Megpseer . Q7E 15 PRES ML)

Codigo de Tributacao Municipal: -
SUIUN T Hospadagem e hate|, pnisads, pensao, slbergue, mospedaiz, camping & cnpgeneres -

Subitem Lista de Servicos LC 116703 7 Descrican; _ _
%01 ! Hospeoagam de GUaleues datreza em botsts apart servica canfinmiiiials, fl v apart-hotets, hutas resldencia

i tesidence-

svIEE, Sl s=ivle; Hotelana inantima mares, PERSDSS & Lo REien s Nouacac po) temptrida com fomecimenta de servico

fo walir i Wimentecso equepina, guane [yt firprean daduna Ncasueit o Jfipasto sobre Sefvicesy,

Cod/Munie|pia 84 (reldencia do ISSON Natureza da Oper ic3o:
2349962 ¢ Porto Aupgre Tribitacan na mur iclply:

Regime Especial de Tributacaae: ME wij EBF de Siir ples Nacional

Valor dos servicos! RS 60,00  Valor dos sErigos: RS 60,00
I | Dascontas: RS 00,00 11 Dediighes; REU,00
1= Reteneies Feyaia)s, RSO g FIDesIntg Inc pdiciomde: RSO.00
1) 135 Retido na Fanre: RS 0yt (=) Base de Ca culo: RSG0,00
Valnr Linirido- RS6O.00 (1«1 Allusts :

(=1¥alor do iS5
Retencdes Federals: N ) _ )
IS REO0N CORINS RS 10D 1R RS G0 CSLLY RS 0,00 INSS: RS &80 Outras retengdes: RS 0,00

Dotumento emindg por ME 0u EPP aptante pelo Simples Nacional. Nac gera dire o a crediio fiscal de 1p1.

{‘b"k‘ﬁ Prafeitura de Porto Alegra - Sacretaria da Fazenda -
} Rua hgues Cavpoc. 110 LA badar - Baro Cennie Mstaries - CER: 40-010-9G7 - Porto Alegre RS,
53 Tell IS4 npche 45 oy {517 3280140 lzRamagal oe outhas ridades) ' '
2 Eml nisemmmbontanUean o

hﬁpsn’-’-n-iif';.nart{%a-it;grc.fs-.gov..bl‘-’nfm:_fpagesfexib‘icﬁbNFS-‘c,jsf 28/

102016



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT |[NOTA DE EMPENHO N, 517/7|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. . : OZENO PIRES PICCOLO CPF: 651 182 510/87
ENDERECO: RUA TIRADENTES 1045 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 97/3 TELEFONE :

B o S A e e e o e S S S e S T 1 e i e +
|REQUISICAO: 069 | PROCESSO: | LICITACAO: | DISPENSADA ]
o e e e e e o e e e e e e e e i i e i e B e e L e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. Un. |[Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 20 A 21
OUT/16 PARTICIPAR DIVERSAS REUNT -
OES: GAB.DEP.POMPEO MATOS; SOSSELA
SEDUC; SEC.OBRAS 300,0000 450,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO:

DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
14/10/2016 83.400,00 450,00 82.950, 00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / © valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
| Em / /
RESP. LIQUIDACAO RUBEN J LVA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |--------ooo_ . __________________

/ / / / Banco:




Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 069/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR:

NOME: Ozeno Pires Picollo - CODIGO: 97.3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 20 a 21 de outubro de 2016

DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 diaria com pernoite e 1 sem pernoite
TOTAL A PAGAR: R$ 450,00 -70% DO VALOR: R$ 315,00

MOTIVO DA VIAGEM:

e Em reunido no escritorio parlamentar do Deputado Federal Pompeo de
Mattos

* Em audiéncia no Gabinete do deputado Estadual Gilmar Sossella

* Em audiéncia no SEDUC — Secretaria da Educacéo do Rio Grande do Sul

* Em audiéncia na Secretaria de Obras Publicas, irrigacéo e Desenvolvimento
Urbano do Estado do Rio Grande do Sul

Sarandi, 14 de gutupro de 2016.

(RS

friofFrancisco Salvatori
ara de Vereadores de Sarandi/lRS

5,
.-‘_..d_'/ !

Presidente daAf

__ Avenda Sete de Setembro. 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (34) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandiirs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE
VEREADOR OZENO PIRES PICOLLO - BANCADA PDT
DIA 20 A 21 DE OUTUBRO DE 2016

No dia 20 e 21 de outubro do corrente ano, estive em Porto Alegre, no
Gabinete do Deputado Estadual Gilmar Sossella, tratando de assuntos referentes a
educagao do Municipio de Sarandi no qual fomos atendidos pelo Chefe de Gabinete Artur
Alexandre Souto e pelo nobre Deputado, sendo que, solicitaram ao Assessor Parlamentar
Paulinho do Harmonia para acompanhar em audiéncia na SOP - Secretaria de Obras,
Saneamento e Habitagdo com o Secretario Gerson Burmann com sua Chefe de Gabinete
Adenir Jahn. No dia 20 o Assessor Parlamentar Jackson da Silva acompanhou em
audiéncia na SEDUC — Secretaria de Educagao, com a Assessora de Gabinete Taciana
Virissimo, para esclarecimentos sobre os Contratos Temporarios e o Programa Novo Mais
Educagdo sob PORTARIA N° - 1,144, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016, que visa melhorar
a aprendizagem em lingua portuguesa e matematica no ensino fundamental e a
PORTARIA N° - 1.145 DE 10 DE OUTUBRO DE 2016, que Institui o Programa de
Fomento & Implementacdo de Escolas em Tempo Integral, criada pela Medida Proviséria
no 746, de 22 de setembro de 2016, sendo que, em nosso Estado no maximo 30 Escolas
serdo implementadas em Tempo Integral.
Estive também, no escritdrio politico do Deputado Federal e Presidente do
PDT/RS, Pompeo de Mattos, tratando assuntos de interesse da comunidade Sarandiense.
Retornei ao Municipio de Sarandi no dia 21 de outubro as 18h.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 24 de outubro de 2016.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Centro - Cep 99560-000
Fones: (34) 3361-1911 / 3361-1336 - E=mail: camarai@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.emsarandi.rs, gov.br



) -4 Assembileia

Legislativa

279/2016

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor Ozeno
Pires Picollo, Vereador do Municipio de Sarandi, portador
do CPF 651.182.510-87, esteve neste gabinete nesta data,
tratando de assuntos de interesses do Municipio.

Sossella

TRABALHANDQ SEM PARAR

Porto Alegre, 20 de Outubro de 20186.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do deputado Gilmar Sossella PDT/RS

Praca Matechal Deodoro, 101, 3° andar - sala 307

CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS

Tel,: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

E-mail. gab.gilmarsossella@al1s.gov.br
www. gilmarsossella.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA EDUCACAC

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que esteve presente nessa
Secretaria, no dia de hoje, para tratar de assuntos referentes educacde
no municipic de Sarandi o vereador Ozeno Pires Picollo
CPF:65118251087

Porto Alegre, 20 de outubro de 2016

Taciana Yirssimo
I0: 3845120102
Asscssora oo Gabinete




Assembleia
Legislativa

b i i— — H

N Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor Ozeno
Pires Picollo, Vereador do Municipio de Sarandi, portador
do CPF 651.182.510-87, esteve neste gabinete nesta data,
tratando de assuntos de interesses do Municipio.

Porto Alegre, 21 de Outubro de 2016.

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul

oepumpo ESTADUAL Gabinste do deputado Gilmar Sossella PDT/RS
Praga Marechal Deodoro, 101, 3° andar - sala 307

CEP 90.010-300 - Porto Alegre - RS

Tel.: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

TRABALHANDO SEM PARAR E-mail: gab.gilmarsossella@al rs.gov.br

www gilmarsossella. com br



GOVERNO DO ESTADO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria de Obras, Saneamento e Habitacgo.

ATESTADO

A Secretaria de Obras, Saneamento e Habitacdo do Estado
do Rio Grande do Sul, ATESTA que o Vereador do municipio de
Sarandi/RS, Sr. Ozeno PiresPicollo , esteve presente nesta Pasta. em
21 de outubro do corrente ano, para tratar de assuntos de interesse do

Municipio.

Porto Alegre, RS, 21 de outubro de 2016.

hefe de Gabfne%ﬁ}/
Secretaria de Obras, Saneamente’e Habitagdo

Adenir de Fétima Jahn
Chefe de Gabinete da
Lideranga Partictars - POT

AV, BORGES DE MEDEIROS, 1501 | 18° ANDAR | CEP 90119.900 | PORTO ALEGRE-RS.

FONE: (51) 3288.6700 | FAX: (51) 3288.6714
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ESCRITORIO POLITICO POMPEO DE MATTOS 525
DEPUTADOQ FEDERAL E PRESIDENTE ESTADUAL DO PDT-RS B

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador OZENO PIRES
PICOLLO, do municipio de Sarandi, esteve no gabinete politico do
deputado federal POMPEO DE MATTOS. no dia 21 de outubro. para tratar
de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2016.

I .I'

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Presidente PDT-RS

Rua Riachuelo 1058, salas 1405 e 1406. Centra Historico — Porto Alegre.
Fones (Fax): (51) 3225-1942 - 3029-1212. '
CEP: 90010272 - Porto Alegre — RS
E-MAIL: dep pompeodemattos@gmail com- SITE: www.pompeo.com.br
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' ' Conta Corrente Simples - Recepgédo Usuério: RICARDO

\iservidorapp\plusirecursosirelatorios\contextoichart de ponto de vendalconta corrente simples - recepgao, tm

‘ EmpresalFilial: 1.023-DAN INN PORTO ALEGRE Pagina 1

Frewiirr Este documento nao é valido como Comprovante Fiscal - A autenticagdo do documento é vedada ********

[ 01106 Adultos: 1 Crianga: 0
Data de Entrada: 20/10/16 16:34 Previsao/Saida: 21/10/16 12:00
Conta: RECEPCAQ / 40153 /0 Situagdao: ABERTO Reserva: 048491 Usu. Abert.: LUIS AUGUSTO Usu. Fech.:
Hospede(s) Empresa(s) . Principal
1 080848 OZENQ PIRES PICOLLO 0004862 INLEGIS - INSTITUTO DE APQIO AO PODER PU SIM
. Data Comanda Qtde. Descrigao Héspede Empresa Tx. Serv. Usuiario
Diaria
20110/16 00:00 1 DIARIA (NORMAL)} UNID 01106 80,00 0,00 LUIS AUC
Quadro de Totais Hoéspede  Empresa Totall [ Resumo por Grupo de Venda Héspede Empresa
+ Diarias 80,00 0,00 80,00 DIARIAS 80,00 0,00
+ Extras 0.00 0.00 0,00  Total 80,00 0.00
+ Taxa de Servico 0.00 0,00 0,00
+ ISS Sobre Servigos 0,00 0,00 0,00
+ Transf. Rec. de PDVs 0.00 0,00 0.00
- Descontos 0.00 0,00 0,00
- Adiantamentos 0,00 0,00 0,00
- Transf. Env. p/ PDVs 0.00 0.00 0,00
, - Pagamentos 0,00 0,00 0,00
‘Saldo 80,00 0,00 80,00

Tt Este documento néo é valido como Comprovante Fiscal - A autenticagao do documento é vedada ********
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